SENADO FEDERAL

Gabinete do Senador Marcos Rogério

Senado Federal, Ala Senador Teotônio Vilela, Anexo II, Gabinete 2, CEP 70165-900, Brasília, DF | Telef one (61) 3303-6153

REQUERIMENTO Nº       , DE 2021 – CPIPANDEMIA

Senhor Presidente,

Requeiro que esta Comissão Parlamentar de Inquérito, na forma
do art. 148 do Regimento Interno do Senado Federal, solicite, a Agência

Nacional de Vigilância Sanitária (Anvisa), informações sobre a existência de
medicamento aprovado no Brasil e em outros países para o tratamento de
pacientes com Covid-19.

Para tal, deverão ser enviados a esta CPI, em meio magnético,
cópia integral de todos os documentos com as informações abaixo

discriminadas:

1. os medicamentos aprovados no Brasil e em outros países (em

formato PDF)

2. os laboratórios que desenvolveram os medicamentos

aprovados no Brasil e em outros países (em formato PDF);

3. os fabricantes dos medicamentos aprovados no Brasil e em

outros países (em  formato PDF);

Sala da Comissão,

Senador MARCOS ROGÉRIO

Líder do Democratas

S
F

/
2

1
2

3
2

.
1

4
2

8
9

-
4

2

00191/2021
CPIPANDEMIA